(1) Ingevolge de classificatie van Dexia Kommunalbank Deutschland in activiteiten aangehouden voor verkoop (zie toelichting 4.6), in toepassing van de
standaard IFRS 5, werd de resultatenrekening van 2017 herzien, om het resultaat van DKD op een afzonderlijke lijn te presenteren Nettoresultaat van beëindigde
activiteiten of activiteiten in beëindiging.
(2) Het gemiddeld aantal aandelen evolueert van 29 574 125 op 31 december 2017 naar 420 134 190 op 31 december 2018 na de omzetting van de preferente
aandelen, uitgegeven op 31 december 2012 en voorbehouden aan de Belgische en Franse staat, in gewone aandelen, uitgegeven op 7 december 2017. Wij
verwijzen eveneens naar toelichting 3.9. Toelichting bij het eigen vermogen in het jaarverslag van Dexia van 2017.

De toelichtingen van pagina 81 tot 175 maken integraal deel uit van deze beknopte geconsolideerde financiële verslagen.

77Jaarverslag 2018 Dexia

Be
he

er
sv

er
sl

ag
A

an
vu

lle
nd

e
in

lic
ht

in
ge

n
Ja

ar
re

ke
ni

ng
G

ec
o

n
so

lid
ee

rd
e

ja

ar
re

ke
n

in
g

Geconsolideerde staat van het nettoresultaat
en van de winsten en verliezen rechtstreeks
in het eigen vermogen geboekt
in miljoen EUR 31/12/2017

IAS 39
31/12/2018

IFRS 9

 Brutobedrag Belastingen Nettobedrag Brutobedrag Belastingen Nettobedrag

NETTORESULTAAT  (461) (499)

Elementen geherclassificeerd of vatbaar
voor toekomstige herclassificatie in het
nettoresultaat

Omrekeningsverschillen (130) (130) 26 26

Herwaardering financiële activa
beschikbaar voor verkoop of
geherclassificeerd naar leningen en
vorderingen of naar financiële activa
aangehouden tot einde looptijd (1) 1 036 (3) 1 033

Herwaardering van schuldinstrumenten
gewaardeerd tegen reële waarde via het
eigen vermogen 197 (1) 196

Herwaardering van derivaten als
afdekkingsinstrumenten 415 415 345 (1) 344

Niet-gerealiseerde of uitgestelde winsten
of verliezen van activiteiten aangehouden
voor verkoop (2) 48 (1) 47 (296) 1 (295)

Elementen die nooit geherclassificeerd
zullen zijn of vatbaar zijn voor
toekomstige herclassificatie in het
nettoresultaat

Herwaardering (of acuariële verschillen)
van toegezegd-pensioenregelingen 3 (1) 2

Herwaardering via eigen vermogen van
het eigen kredietrisico van financiële
verplichtingen die het voorwerp
waren een optie tot waardering via
resultatenrekening (FVO) (75) 27 (48) (4) 1 (3)

Overdracht naar de geconsolideerde
reserves van het eigen kredietrisico van
financiële verplichtingen die het voorwerp
waren van een optie tot waardering via
resultatenrekening (FVO), ten gevolge